
   ỦY BAN NHÂN DÂN 

    TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
         Số: 598/QĐ-UBND          Vĩnh Long, ngày 28 tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Ý tưởng và Dự án 

 khởi nghiệp tỉnh Vĩnh Long lần VII, năm 2024 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1267/QĐ-UBND ngày 28/5/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc ban hành Chương trình Hỗ trợ Khởi nghiệp tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 
2021 - 2025; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 971/TTr-SKHĐT-TTXT 
ngày 20/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Ý tưởng và Dự án khởi nghiệp tỉnh 

Vĩnh Long lần VII, năm 2024 (kèm theo Kế hoạch số 959/KH-SKHĐT-TTXT ngày 

20/3/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư). 

Điều 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư - cơ quan Thường trực Hội đồng tư vấn 

Khởi nghiệp tỉnh chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành tỉnh; Đoàn Thanh niên Cộng sản 

Hồ Chí Minh tỉnh Vĩnh Long; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Liên đoàn lao động tỉnh; 

Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh Long; Báo Vĩnh Long; Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố; các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh; các Hội, 

Hiệp hội doanh nghiệp và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này. 

Đồng thời, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm về các nội dung chi và định 

mức chi tại Dự toán sử dụng kinh phí thực hiện Kế hoạch nêu trên, đảm bảo tiết kiệm, 

hiệu quả theo đúng quy định  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ngành 

tỉnh; Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Vĩnh Long; Hội Liên hiệp Phụ nữ 

tỉnh; Liên đoàn lao động tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; 

các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh; các Hội, Hiệp hội doanh nghiệp và 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT. các PCT. UBND tỉnh; 

- LĐ VP. UBND tỉnh 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT.511.05. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-29T17:07:55+0700




